VARIE LECTIONES.

¹¹ τῆς om. P. ¹² βασιλεῖα... om. A. ¹³ ἁγίας om. P. ¹⁴ τῆς om. P. ¹⁵ αὐτοῦ A. ¹⁶ εἰς ἔργον ἐξάγουσι τὰ βουλευμάτα om. P. ¹⁷ κατόναντο P. ¹⁸ διάγοντα om. P.

τοῦ νόμου ποιῶναι; ἐποιήσατο. Καὶ ὁ μὲν Συμβάτω; A generosi pectoris imperator Basilius, postquam solus rerum potitus est, ab exilio revocavit, pristinaque omnia munera, quibus ante rebellionem gaudebant, liberaliter indulisit, ac ne vestigium quidem odii ostendens pro veteris injuriæ memoria sæpius ad mensam secum adhibebat verbisque solabatur, ac beneficiis largus, cujus sibi per dementia auctores existerant, infortunium levabat ac miseriā.

τοῦ νόμου ποιῶναι; ἐποιήσατο. Καὶ ὁ μὲν Συμβάτω; A generosi pectoris imperator Basilius, postquam solus rerum potitus est, ab exilio revocavit, pristinaque omnia munera, quibus ante rebellionem gaudebant, liberaliter indulisit, ac ne vestigium quidem odii ostendens pro veteris injuriæ memoria sæpius ad mensam secum adhibebat verbisque solabatur, ac beneficiis largus, cujus sibi per dementia auctores existerant, infortunium levabat ac miseriā.

19. Verum hæc postea. Tunc vero etiam sine accepit quæ ante annos trecentos et quinquaginta vaticinatio oraculūque præcesserat, Isaaci, viri inter sacerdotes atque monachos dono prænoscenti futura præcellentissimi. Trahebat is quoque ex Arsacidarum gente originem, divinaque visione didicerat tot annorum cursu spatio fore ex Arsacis posteris, qui Romani imperii sceptra capesseret. Res ex omnium voto successit, 242 tum scilicet procerum ac nobilium, tum reliquæ omnis plebis ac civium, militum quoque ac ductorum exercitus omniumque toto late imperio per provincias urbesque subditorum. Omnes enim maxime peroptabant virum ejusmodi rebus præfici, qui tenuiorem ipse fortunam expertus procerum majorumque in pauperes injurias non nesciret iniquasque eorum rapinas, qui denique humiliorum a contribulibus tantum non excidia et direptiones plagiaque nosset. Quæ omnia Michaelē imperatore occasionem tempusque nacta etiam etiamque vim roburque habuerant, cum ille aliis potius rebus animū attendebat quam ut publicis ejusmodi caris operam ac studium poneret.

20. Enimvero cum huc usque devecta mihi oratio sit, operæ pretium esse existimo ut Basiliū imperatoris tantisper intermissa historia, re altius repetita, quoad fieri poterit, paucis narrem quæ Michaelis imperatoris vita fuerit, quibus ille studiis delectaretur, et in quibus omne tempus atque operam perderet ac ærarium exhauriret; ut inde reputans nosse possit, quisquis voluerit, divino palam factum suffragio ut Basilius ad imperium vocaretur (fieri enim non poterat ut res, quo erant statu, consistentere), ipsūque in se ipsū Michaelē gladius strinxisse, atque eorum a quibus necatus est dexteræ rolorasse et in propriam cædem excitasse: sic nimirum ab omni se honesti rectique studio extorrem 243 fecerat, sicque improba omni actione debacchari gloriæ ducebat, ac sic divina ludicro habebat ac traducebat; sic denique civiles ac naturæ leges violaverat. Sibi enim impudicorum et impurorum scelestissimorumque ganeonum cœlum adhibens, regiæque majestatis dignitatem indignis modis debonestans, crapula et ebrietate et impuris amoribus obscenisque narrationibus, tum etiam aurigis et equis et curibus ac (quæ inde est) insaniam ac dementia vir miseram

VARIÆ LECTIONES.

ᾠ καὶ om. P. ᾠ μονάρχην P. ᾠ καὶ om. P. ᾠ τῶν om. P. ᾠ ἦρχοντο τοῖς πράγματιν P.

bilis dies insumebat, inque ejus generis monstra ac pestes publicas ararii opes effundebat. Quodque sane omnium miserimum est, ipsa quoque nostras fidei symbola irridens ac ludificans, ex mimico ac ridiculo suo comitatu constituens qui venerabilium sacerdotum cœtus formam referrent, deridenda illa ac ostentul habenda exponebat. Pauca ex illis referam, non plura, ut ex paucis cognoscatis et reliqua.

21. Quod is itaque aurigam ageret cursusque agitaret, equorum currui aurigæ amictu ipso insidens et in cursibus reciprocis cum æmulis decertans, tum intra urbem ipsamque regiam, tum ruri in regis ædibus quæ in S. Mamantis sunt, immensamque pecuniæ vim in istis insumeret, ita nimirum ut bellici sumptus in spectaculorum ac ludorum usum converterentur, Romanæque opus in thymelica tripudia et nugæ effunderentur, 244 inque impuras et sceleratas bacchationes lascivosque amores thesauri regii prodige affluenterque exportarentur, ut quod omnibus notum sit ac manifestum, omittendum mihi esse duxi. Quod autem res divinas ludos sibi fecerit, exque impuro obscenoque ac effeminato illi adhærentium sodalitiio patriarcham unum vocaverit, exque illis undecim metropolitans designarit, tanquam ipse ad complendum numerum duodecimus foret, id vero narrabo. Profanum ac sceleratissimum Grullum patriarcham appellans, archieraticaque auro interstincta ac præfulgenti veste amiciens, tumque illi omophorium imponens, nec non in ordine metropolitans alios undecim, uti dicebam, ex eodem sibi adhærentium sodalitiio constituens, ac duodecimam se ipsum Colonix archiepiscopum vocitans, præbens singulis citharam, quam sub sacerdotali amictu ferrent, et præcipiens ita tectas pulsare, sic cum illis ludens ac deridens traducensque rem sacram peragebat, cum scelestis scelestissimus, cum profanis impius. Cum secreta precatio recitabatur, sensim ac lene citharis strepere injunctum erat: cum vero sacerdotem vocem elevare vel eorum respondere tempus posebat, tum illis gravitor plectro pulsatis intonare decebat, melodiaque adstantium aures, et ut clare audirentur, circumsonare. Ad hæc sacris vasis, lapidibus pretiosis margaritarumque 245 fulgore intermicantibus, argentoque et auro conflatis, quibus non raro in sacris mysteriis usus fuerat, sinapi acetumque injicientes, sic sodales nullo cum visu verbisque turpibus et obscenis, spurcissimisque et execrandis gestibus, inpertiebant. Verum hæc sinamus.

τοίνυν σίνηπι καὶ ὄξος ἐμβάλλοντες οὕτω μετεδίδοσαν τοῖς ὁμοίοις μετὰ πολλοῦ τοῦ μεταξὺ γέλωτος καὶ βημάτων αἰσχυρῶν καὶ σημάτων ἀποτροπαίων καὶ βδελυρῶν. Εἶεν.